
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т    Р І Ш Е Н Н Я
Про внесення змін до рішення Одеської обласної ради 

від 19 лютого 2021 року № 101-VIII «Про затвердження Порядку 
надання цільової адресної допомоги сім’ям, які опинилися 

у складних життєвих обставинах, 
та малозабезпеченим верствам населення Одеської області»

У  зв’язку  з  широкомасштабною  збройною  агресією  російської
федерації  проти  України,  керуючись  статтею 43 Закону  України  «Про
місцеве самоврядування в Україні»,  враховуючи  Указ Президента  України
від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні»,
укази Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022, від 18 квітня
2022  року  №  259/2022  та  від  17  травня  2022  року  №  341/2022 «Про
продовження строку дії воєнного стану в Україні»,  з урахуванням потреби
невідкладного  та  ефективного  реагування  на  наявні  загрози  національним
інтересам України, з метою захисту прав громадян, допомоги постраждалим
та  сім’ям  загиблих  внаслідок  надзвичайної  ситуації  воєнного  характеру,
спричиненої  збройною  агресією  російської  федерації,  та  інших  воєнних
конфліктів, обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до  рішення  Одеської  обласної  ради  від  19  лютого
2021 року № 101-VIII «Про затвердження Порядку надання цільової адресної
допомоги  сім’ям,  які  опинилися  у  складних  життєвих  обставинах,  та
малозабезпеченим  верствам  населення  Одеської  області»,  виклавши  назву
додатка у новій редакції:

1.1. «Про затвердження Порядку надання цільової адресної допомоги
сім’ям, які опинилися у складних життєвих обставинах, та малозабезпеченим
верствам  населення  Одеської  області,  постраждалим  та  сім’ям  загиблих
внаслідок  збройної  агресії  російської  федерації  та  інших  воєнних
конфліктів».

2.  Доповнити  додаток  до  рішення  обласної  ради  від  19  лютого
2021 року № 101-VIII розділом VI, згідно з додатком. 

3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію
обласної ради з питань охорони здоров’я та соціальної політики.

Проєкт рішення підготовлено 
апаратом обласної ради та 
внесено головою обласної ради



Додаток 
до рішення обласної ради
від ____ липня 2022 року 
№ _________

«Додаток 
до рішення обласної ради
від 19 лютого 2021 року 
№ 101-VIII

VI. ПОРЯДОК ПОДАННЯ ТА РОЗГЛЯДУ ЗАЯВ ІЗ НАДАННЯ
МАТЕРІАЛЬНОЇ ДОПОМОГИ ПОСТРАЖДАЛИМ ТА СІМ’ЯМ ЗАГИБЛИХ

ВНАСЛІДОК НАДЗВИЧАЙНОЇ СИТУАЦІЇ ВОЄННОГО ХАРАКТЕРУ,
СПРИЧИНЕНОЇ ЗБРОЙНОЮ АГРЕСІЄЮ РОСІЙСЬКОЇ ФЕДЕРАЦІЇ, ТА

ІНШИХ ВОЄННИХ КОНФЛІКТІВ 

6.1.  Матеріальна  допомога,  передбачена  цим  розділом  надається
особам,  які  зазнали  поранень  та/або  члени  сім’ї  яких  загинули  внаслідок
збройної  агресії  російської  федерації  проти України на території  Одеської
області.

6.2. Матеріальна допомога, передбачена цим розділом, є одноразовою
допомогою,  яка  не  має  обов’язкового  характеру  та  надається  в  межах
наявних коштів.

6.3.  Для  отримання  матеріальної  допомоги  необхідна  особиста
письмова заява на ім’я голови Одеської обласної ради особи або одного із
членів  сім’ї  (особи,  які  перебувають  у  шлюбі,  їхні  діти,  в  тому  числі
повнолітні; особи, які перебувають під опікою і піклуванням або є законними
опікунами,  та  інші  особи,  які  спільно  проживають,  пов’язані  спільним
побутом, мають взаємні права та обов’язки, в тому числі особи, які спільно
проживають, але не перебувають у шлюбі) (далі – Заявник).

6.3.1.  Матеріальна  допомога  постраждалим  внаслідок  надзвичайної
ситуації  воєнного  характеру,  спричиненої  збройною  агресією  російської
федерації,  та інших воєнних конфліктів надається одноразово на родину у
разі загибелі членів сім’ї та за кожну постраждалу особу за рахунок коштів
обласного бюджету Одеської області.

6.4.  Для  отримання  матеріальної  допомоги  до  письмової  заяви  на
отримання матеріальної допомоги постраждалим, сім’ям загиблих внаслідок
надзвичайної  ситуації  воєнного характеру,  спричиненої збройною агресією
російської федерації, та інших воєнних конфліктів додається:

-  копія  паспорта,  у  разі  надання копії  пластикової  картки типу ІD-1
паспорта з безконтактним електронним носієм також додається довідка про
реєстрацію місця проживання; 

Примітка.  У  разі  звернення  щодо  одержання  матеріальної  допомоги  на  користь  члена  сім’ї
додатково надається копія паспорта члена сім’ї, в інтересах якого заявник звертається. 

-  копія  документа,  що  засвідчує  реєстрацію  у  Державному  реєстрі
фізичних осіб - платників податків, у якому зазначено реєстраційний номер
облікової  картки платника податків,  або для фізичних осіб,  які  через  свої
релігійні  переконання  відмовились  від  прийняття  реєстраційного  номера



облікової  картки  платника  податків,  офіційно  повідомили  про  це
відповідному контролюючому органові та мають про це відмітку в паспорті,
копію відповідної сторінки паспорта громадянина України з відміткою;

-  згода  заявника  на  збір  інформації  про  сім’ю,  доходи,  власність  та
майно,  необхідну  для  отримання  матеріальної  допомоги,  а  також  на
обробкуцих  даних  відповідно  до  вимог  Закону  України  «Про  захист
персональних даних» (додаток до Порядку);

Примітка.  У  разі  звернення  щодо  одержання  матеріальної  допомоги  на  користь  члена
сім’їдодатково надається згода на збір та обробку персональних даних члена сім’ї, в інтересах якогозаявник
звертається.

-  копія  довідки  про  взяття  на  облік  внутрішньо  переміщеної  особи
(уразі наявності);

- довідка з банку із зазначенням реквізитів відкритого  IBAN рахунку
заявника;

-  копія  документів,  які  підтверджують  родинний  зв’язок  (у  разі
звернення щодо одержання матеріальної допомоги на користь члена сім’ї);

- контактні телефони, адреса електронної пошти.
6.5.  Додатково  до  документів,  зазначених  у  пункті  6.4.  Порядку,  за

кожним конкретним випадком заявники надають такі документи:
6.5.1.  У випадку загибелі  членів сім’ї  внаслідок отриманих травм чи

поранень, додається:
- копія  свідоцтва про смерть особи, що загинула внаслідок отриманих

травм чи поранень;
- копія первинного медичного документа, який підтверджує причинно-

наслідковий  зв’язок  поранення  та  вогневого  ураження  (обстрілу,
бомбардування, мінування, інших засобів ведення війни);

-  оригінал  довідки  про  склад  сім’ї  або  зареєстрованих  у  житловому
приміщенні (будинку) осіб;

- копії документів, які підтверджують родинний зв'язок з особою,  що
загинула.

Примітка. Матеріальна допомога у разі загибелі виплачується одному з членів сім'ї, - хто першим
подав заяву. Інші заяви не розглядаються.

6.5.2. У випадку тяжкого поранення (в тому числі з ампутацією або без
неї) додається: 

- копія первинного медичного документа, який підтверджує причинно-
наслідковий  зв’язок  поранення  та  вогневого  ураження  (обстрілу,
бомбардування, мінування, інших засобів ведення війни).

6.5.3. У випадку поранення середньої тяжкості додається:
- копія первинного медичного документа, який підтверджує причинно-

наслідковий  зв’язок  поранення  та  вогневого  ураження  (обстрілу,
бомбардування, мінування, інших засобів ведення війни).

6.6.  Розгляд  заяв  із  надання  матеріальної  допомоги  здійснюється  за
умови  надання  заявником  всіх  документів,  передбачених  розділом  VI
Порядку.

6.7.  Перевірка заяв про надання матеріальної допомоги здійснюється
відділом з питань надання цільової адресної допомоги та інших соціальних
виплат  управління  фінансового  забезпечення,  бухгалтерського  обліку,
звітності та інших соціальних виплат апарату обласної ради (далі – Відділ).

6.8. Працівники Відділу уточнюють обставини, які спонукали заявника



звернутися  за  матеріальною  допомогою,  та  перевіряють  відповідність
наданого пакета документів вимогам цього Порядку.

6.9.  У  випадку  невідповідності  заяви  та  доданих  до  неї  документів
вимогам Порядку працівники Відділу повертають заяву з пакетом документів
заявнику із зазначенням причин повернення на доопрацювання.

6.10.  Строк  розгляду  заяви  та  доданих  до  неї  документів  Одеською
обласною  радою  становить  –  5  робочих  днів  з  дня  отримання  заяви  та
повного пакету документів. 

6.11.  Після  розгляду  матеріалів  справи  працівниками  відділу  голова
обласної ради протягом 2-х робочих днів видає відповідне розпорядження. 

6.12.  Виплата  матеріальної  допомоги  здійснюється  управлінням
фінансового  забезпечення,  бухгалтерського  обліку,  звітності  та  інших
соціальних виплат апарату обласної ради в термін до 5 робочих днів після
видання розпорядження голови обласної ради та отримання фінансування від
Департаменту фінансів Одеської обласної державної адміністрації.

6.13.  Виплата  матеріальної  допомоги  здійснюється  шляхом
перерахування  коштів  на  особистий  IBAN рахунок  заявника  у  порядку
черговості видання розпорядження голови обласної ради.

6.14.  Розмір  матеріальної  допомоги,  передбаченої  цим  розділом,
становить у разі: 

- загибелі членів сім’ї – 100 тис. грн; 
- тяжкого поранення особи (в тому числі з ампутацією або без неї) –

50 тис. грн; 
- поранення середньої тяжкості особи – 20 тис. грн.»



Пояснювальна записка до проєкту рішення Одеської обласної ради

«Про внесення змін до рішення Одеської обласної ради від 19 лютого
2021 року № 101-VIII «Про затвердження Порядку надання цільової

адресної допомоги сім’ям, які опинилися у складних життєвих
обставинах, малозабезпечених верствам населення»

З  моменту  нападу  російської  федерації  починаючи  з  24  лютого
2022 року Одеська область зазнає нищівних ракетних ударів.  Російські сили
завдають ударів по Одеській цивільній та військовій інфраструктурі. Станом
на сьогодні є наявні  руйнування будинків,  загиблі  та постраждалі особи  в
Одеській області після російського удару.

Більше 130 днів Україна  протистоїть повномасштабному вторгненню
росії, українці виборюють право на життя. Україна платить за свою свободу
неймовірно високу ціну.

Враховуючи те, що росія продовжує завдавати ракетних ударів великої
дальності  по цивільних об’єктах на території  Одеської  області,   внаслідок
чого  є  постраждалі  та  загиблі,  юридичне  управління  підготовило  проєкт
рішення  «Про  внесення  змін  до  рішення  Одеської  обласної  ради  від  19
лютого 2021 року № 101-VIII «Про затвердження Порядку надання цільової
адресної допомоги сім’ям, які опинилися у складних життєвих обставинах,
малозабезпечених верствам населення». 

Внесеними змінами до вищезазначеного прєкту рішення передбачено
внести  зміни  до  Порядку  надання  цільової  адресної  допомоги  сім’ям,  які
опинилися  у  складних  життєвих  обставинах,  малозабезпечених  верствам
населення,  доповнивши  його  Розділом  VI,  що  передбачає фінансову
одноразову допомогу внаслідок надзвичайної  ситуації  воєнного характеру,
спричиненої  збройною  агресією  російської  федерації  та  інших  воєнних
конфліктів мешканцям Одеської області та внутрішньо переміщеним особам. 

Розмір матеріальної допомоги, передбаченої цим розділом становить у 
разі: 

- загибелі членів сім’ї – 100 тис. грн; 
- тяжкого поранення особи (в тому числі з ампутацією або без неї) –      

50 тис. грн; 
- поранення середньої тяжкості особи – 20 тис. грн.»
Для  отримання  матеріальної  допомоги  необхідна  письмова  заява

заявника на ім’я голови Одеської обласної ради. 
Матеріальна допомога постраждалим внаслідок надзвичайної ситуації

воєнного характеру, спричиненої збройною агресією російської федерації та
інших воєнних конфліктів надається одноразово на родину у разі  загибелі
членів  сім’ї  та  за  кожну постраждалу  особу  за  рахунок  коштів  обласного
бюджету Одеської області. Рішення щодо надання допомоги базується на
інформації,  наданій  заявником,  і  ухвалюється  розпорядженням  голови
обласної ради. 

Начальник юридичного управління
апарату обласної ради   Роман ЛЕБЕДЄВ

https://suspilne.media/210077-putin-pidtrimav-zvernenna-ldnr-pro-vvedenna-vijsk/
https://suspilne.media/210077-putin-pidtrimav-zvernenna-ldnr-pro-vvedenna-vijsk/

